МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ПО БОРЬБЕ СО ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЕМ НАРКОТИКАМИ И ИХ НЕЗАКОННЫМ ОБОРОТОМ В ТРОИЦКОМ РАЙОНЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной антинаркотической комиссии по борьбе со злоупотреблением наркотиками и их незаконным оборотом в Троицком районе Алтайского края
28 апреля   2021 года

                                   № 2
с.Троицкое
	Председательствовал:
Члены межведомственной антинаркотической комиссии по борьбе со злоупотреблением наркотиками и их незаконным оборотом в Троицком районе Алтайского края:

Секретарь:
	И.о. главы Троицкого района Алтайского края, председатель комиссии Журавлев В.В.

председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике, заместитель председателя комиссии Тупикин А.С., начальник отдела  по спорту и делам молодежи Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике Драничников Е.В.,начальник МО МВД России «Троицкий» Сизов О.Г.,  депутат Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края Жинкин Д.С.,

начальник Управления социальной защиты населения по Троицкому району Поснова О.П., главный врач КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» Фадин К.Н..

главный специалист по делам молодежи отдела по спорту и делам молодежи Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике Попова Л.В.

1. Принятые меры по уничтожению и выявлению посевов и очагов произрастания наркоседержащих растений.

[image: image1]
Жинкин Д.С.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Провести рейды по местам посевов и очагов произрастания наркоседержащих растений.
Ответственные - МО МВД России «Троицкий», Администрация Троицкого района.
Срок исполнения: до 31.07.2021 года

3. Направить представления гражданам и юридическим лицам на территории которых произрастают наркоседержащие растения.

Ответственные - МО МВД России «Троицкий».

Срок исполнения: до 10.08.2021 года

2. Организация профилактики распространения новых психоактивных  веществ. SHAPE  \* MERGEFORMAT

Сизов О.Г.; Фадин К.Н.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Организовать проведение классных часов с учащимися общеобразовательных учреждений.
Ответственные – образовательные учреждения района.
Срок исполнения: до 31.12.2021 года.
3. Организовать в весенне-летний период профилактические мероприятия по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли.

Ответственные - МО МВД России «Троицкий»; Администрация Троицкого района; Главы сельских советов.

Срок исполнения: о 01.09.2021 года.
4. Рекомендовать главам сельских поселений и иных должностных лиц письменно уведомлять МО «Троицкий» о фактах немедицинского потребления и изготовления наркотических средств гражданами.

Ответственные - Администрация Троицкого района; Главы сельских советов.
Срок исполнения: в течение года.
5. Проведение санпросветработы с подростками (техникум, школы), с родителями с целью профилактики распространения психоактивных веществ.

Ответственные - Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике; КГБУЗ «Троицкая ЦРБ».
Срок исполнения: в течение года.
6. Рекомендовать КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» при организации диспансеризации взрослого населения, профосмотров взрослого населения, медосмотров несовершеннолетних – проводить анкетирование, выборочное  тестирование с целью выявления употребления ПАВ без назначения врача.
Ответственные - КГБУЗ «Троицкая ЦРБ».
Срок исполнения: в течение года.
7. Дать информацию в социальных сетях на темы:

- Первые признаки употребления психоактивных веществ «Что должно насторожить родителей, родственников. Тактика поведения, виды помощи»;

- Помощь родственников в лечение пациентов с наркозависимостью;

-Ответственность за распространение, выращивание, производство и сбыт наркотических веществ.

Ответственные - Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике; КГБУЗ «Троицкая ЦРБ».

Срок исполнения: в течение года.
Председательствующий                                                                     В.В. Журавлев
Секретарь комиссии                                                                            Л.В.Попова

[image: image3.png]

[image: image4.png]